restringat. recte dicat neque testiculus eius sunt
 plexi. Est tamen quod ad destruendas eius uenientia
 as utiliter hat. ut cum mens inter minora et maxima
 peccata constringit. si omnino nullus sine pec-
 cato euadendi aditus patet. minora semper eligan-
 tur. quia et qui minorum ambitu vnde dicuntur
 dandis. ibi se in fugam precipitat. ubi breuior mu-
Proprenus. a propter denatur. quis inuenitur
 propter rationem penitentia. festinus et citius. Et co-
 ponitur propter propria rationem. et propter rationem
 propriorum. id est ualde proprenus vel ante.
Bequirio nis. penitentia. profecte uel ualde querere
Perseuerator. a perit et ex perit et querere queris.
Senior trans. coponit persecutor trans. profecte seru-
 tari. In persecutans tantum. ge omnis. profecte seru-
 tans. subtiliter inspiciens. inquirens. inuestigans
 et producit seru machabiliis primo capitulo tercio
Persepe. i. sepissime sepe sum. persecutans eos
Persepolis. a persus et papiam et producit se
 polis ciuitas coponitur hec persepolis penitentia
 quedam ciuitas quam plus condidit
Perseuerancia in perseuero est
Perseuero. a perit et seniero ras coponit perseuero
 ras penitentia. profecte et in apposito permane-
 vnde huius et huius et huius persecutans et copatur. vnde per-
 rante adiubii. et a dabo perseuerantem addica a fit
 huius perseuerancia cito. Et ut dicit pap. perseuerancia est
 in uitute. peritia uero in uicio. Et scias quod ergo
 tractans illud. sic faciebat iob cunctis diebus dicit.
 Incassum quippe bonum agit. si ante terminum uis-
 te deserat. quod et frustra uelociter currit qui prius
 quod ad meta ueniat deficit. perseuerancia uero bramum
Persecutum est penitentia. in perseplicis expo. obtinet
Perseicus. a perit. us. per se ciuitate denatur huius
 perseplicis. quedam arbor inde prius adiecta. vel per-
 ficiens. per se rege qui in egipto primo inseruit illa
 vnde huius perseplici fructus illius. et huius perseplici lo-
 cus ubi per se crescut. et perseplicarius na-riu. et per-
 seicus etea eteum. Item adiective declinat perseplicus
 ea cum penitentia. perseus siue de perseplicis
Perseolens. a persoleo less. quod coponitur ex per-
 soleo less. de persoleo less. et persoleo less. et a dabo per-
 lenti addita a fit huius perseolentia cito. assiduitas
Perseis perditis mulier de perseida. huius et corri-
 persoleo less. penultima. pit si. vide in perseplicis
 correpta in soleo soles exponitur
Perseolus. a persoleo et derivatus perseplicus la-
 lun. assiduus. plantus. Cibiose et persoleo nuge. Et
 cor. si autem inueniatur perseplicus copositus a se
Persona. a persona nas. Ius tunc productum so-
 di. huius persona non est persona rationabilis crea-
 ture individua essentia. et huius persona de quod per-
 se una. et est ethi. et huius uide spectare ad diuinatu-
 tem. Item persona de his trion representator come-
 dia. quod diuini modis personat. diuinas represen-
 tando personas. Et hinc persona de in grammatica ipsum sup-
 positum. quod apertas supposita. quod apertas voces
 quod vox ipsa. quod modus significandi. Et quod
 personalis apertas. Tres persona de in ecclesia qui
 dignitatem habet per certos. et huius ab his trion qui
 diuinas personas representando. diuinos solet acti-
 ornatus. et huius dignitatem personae quod habebat re-
 presentare. et hinc tractum est ut persona dicatur in
 ecclesia. Nam huius gradus dignitatis personae
 distinguuntur in ecclesia. et hinc tractum est ut in gra-
 matica una persona dicatur prima. alia secunda. alia

tercia. quod fit ratione dignitatis. et deberet persona
 penitentia dicatur. Sed ad dritum huius impati persona
 personat. quod cor penitentia. persona ne. penitentia. vnde
 quidam. Nam persona non est mea persona regi. op
 autem de persona quod se sonans ethi est. et hinc
 huius et huius personalis et huius le. vnde personaliter. personalitas
 Ita a persona personalis tuus. dignitas vel officium
 personae huius vi. ec in personam Dic nota quod huius theo-
 logos persona de deo et creaturis sicut de homine.
 et angelo non uniuoce nec equiuoce sed analogi-
 am et optum ad rem signatam. quod prius est in deo
 et quod in creaturis. sed quantum ad modum signandi
 est economo sicut est de omnibus alijs nominibus quod
 de deo et creaturis analogice dicuntur. Tres nota quod
 persona signat quid distinctum in natura aliqua. ra-
 men non est aedes; ratio distinctionis in diuinis an-
 gelis et hominibus. quod Ricardus in diuinis est dis-
 tinctio personalis per solas resones originis. In angelis per apertures absolutas. In hominibus utroque
 modo. Non tamen ex huius sequitur quod persona potest
 de predictis equiuoce. quia ratio persone importat
 distinctionem in communione. vnde abstrahit a quolibet
 modo distinctionis et ideo potest esse una ratio analogiae
 in his que diuini modis distinguuntur. Ita con-
 suet quesi utrum Christus sed quod homo sit persona. dico.
 quod in Christo non est nisi una persona que est eterna
 nullum autem eternum conuenit Christus sed quod homo potest
 loquendo. vnde huius non est uera. Christus sed quod homo est per-
 sona. nisi replicetur suppositus hominis. ut dicatur
 Christus sed quod homo est persona. huius enim uero est. Et
 si dicas sicut dicit Boecius. persona est rationalis
 creature individua substancia. sed Christus sed quod homo
 est rationalis nature individua substancia. ergo
 Christus sed quod homo est persona. Dico Christus sed quod homo est
 substancia rationalis nature. sed quod iste homo est
 individua substancia rationalis nature. vnde sic
 sed quod iste homo est persona. sicut sum quod iste homo
 est deus. Vt anima separata sit persona dixi in ani-
 ma. Hic nota quod est unus deus in essentia et tri-
 nus in personis. quod sic potest persuaderi. Si enim duo
 essent deus vel utrumque insufficienter esset vel alter super-
 fluueret. quod si aliquod decesset vni quod haberet alter. non
 esset ibi summa perfectio. Si uero vni nichil decesset
 quod haberet alter. cum in uno essent omnia. alter
 superfluueret. Intelligat ergo mens rationalis unum
 deum omnium auctorem. et uidet quod absque sapientia
 non sit quod res fatua. et ideo intelligit enim habere
 sapientiam que ab ipso genita est. et quod sapientia
 sua diligat. et intelligit etiam ibi esse amorem.
 Nam sicut dicit Augustinus in libro de trinitate. Si filius
 dei uirtus et sapientia dei est. nec umquam fuit tensio
 sine uirtute et sapientia coeterum est deo patri filius.
 Dicit autem apostolus Christum esse deus uirtus. et deus
 sapientiam. Aut ergo non fuit quod non fuit filius.
 Aut aliquis deus non habuit uirtutem et sapientiam.
 quod dementis est dicere. Constat enim quod semper ha-
 buit sapientiam. semper ergo habuit filium. Item
 pater semper dilexit filium suum. sed spiritus sanctus
 est amor patris et filii. ergo semper fuit spiritus
 sanctus. Ita scias quod sicut fides coeteras ita
 coequales et tres personas assertit. equalitas est enim
 patri in omnibus filius. et patri et filio spiritus sanctus.
 quod ut Augustinus in libro de fide ad patrem. breuitate aperte
 ens quod intelligatur equalitas patris et filii et spiritus
 sancti docet. Nullus horum alius aut preedit esse
 maior. aut excedit magnitudine. aut superat platea

Pessum adiubium loci. i. sub pedi **C**uasi petem
bus a pes dicitur uel pessum. i. deorsum precepit.
Pessundo das. do das cōponit cū pessum. i. sub
pedibus scilicet subtus. et dī pessundo das pessum
tēdi pessundatū. i. sub pedibz dare. scilicet concul
care. p. sternere. supponē. si huic. vide in do das pa
pias uero dicit pessundare pedes sursum dare dī
quis cadit retro. mergere. deprimere.
Besti grece latine humor dicitur et acutus in fine
Besticula pesticula diminutum. parua pestis
Besticus ca cum penulti cor. vide in pestuosus
Bestilens. pestis cōponit cū lentes qd est ple
nu. et dī pestilentus ea tu. et h̄ et h̄ et h̄ pestilens
tis. i. plenus pelle. et utriusq cōpatitur cor simus.
vnde pestilente pestilenter cuius me adiubium. et a
pestilenti daō fit h̄ pestilencia cie. et est idem qd
pestis. si p̄p̄ pestis ē nomen iphius morbi. pesti
lencia est id qd ex se efficit. vnde et dī pestilencia
fm quosdam qsi pastulencia. qd sicut incendium
depascat dī descendit p. totū corpus fm huic. Et
cor ti pestilens. et sunt tres modi pestilence. Aut
ex terra. aut ex aqua. aut ex aere. fm papiam
Bestilencia pestilencie in pestilens vide
Bestilentus in pestilens est
Bestis. a pesti qd est humor. dī h̄ pestis tis ab
hac peste hec pestes haec pestilenz. et facit accusati
uus plural in es et in is pestes uel pestis. et dicitur
pestis quidam morbz. qn̄ sc̄ membra dissoluunt
et putrescent. vñ dī pestis quasi pastis. a paseen
do. qd uelut incendiuz depascat dum dñdit p. ro
tum corpus. et gignit ex corrupto aere. eadem et
contagium dī. et contagio a contingendo. qd quez
tetigent polluit. vñ qd tactu vnius dñdit per om
nes. ipsa et inguina ab inguinū præssione. eadem
et lues. a labo uel luctu uel luendo dñ. que tanto
est acuta ut non habeat spaciū tempis quo uel
uita sprefit uel moribz. vñ repēnitus moribus simul
cū morte uenit. et est quasi idem quod pestilen
Pestuosus a pos **C**ia pestis. vide in pestilens
te denuiae pesticus ca cu. et pestuosus sa sum am
bo. p. peste plenus. vñ pestuose et h̄ pestuositas
Petalum. a pero tis dī h̄ petalum h̄. i. forma
mamorea instar tessere quadrata. vñ pauimen
ta templou et domou et palacio quondam ser
nebant. Josephus in vñj. Strauit at pauimētū te
pli petalis aureis. Itē petalum est lamina aurea
in fronte uel pectore pontificis que illud nomen dei
inessabile tetragramaton quatuor litteris hebra
ice habebat scriptū. Itē a pero peti dī h̄ petalus
petali equis qui habet petes albos
Petaso. a pero tis dī h̄ petaso sonis. i. pna pora
scilicet baconus sine baffe. et hinc h̄ petasunculus
cū dimi. Itē a pero dī h̄ petasum. et h̄ petasus
quoddam calciamentum mercu. ad uolandum
vnde et dī petasus quasi superiora petens. vñ pe
tasus a pero ḡto qd est uolare. Marcialis coquus
petaso aut ac talaribz concitatis cepit prece mer
Petasunculus cū dimi. pnius petaso. **C**unius
et formatur a petaso o in vñ addita culus
Petasus in petaso vide
Petaurus. pero cōponit cū aura. et dī h̄ petau
rus n. quidam ludus qn̄ homines a rapetibz mit
tuntur in auras. et dī petaurus quasi petens au
ras. vñ dī petaurus quasi petens taurus. In affri
ca enim sunt quidam tauri ita edociti. qd cū comi
bus emittunt homines in auram et illesum inter

cornua recipiunt. et dicuntur petauri. qsi petentes
tauri. vñ petaurus cōponitur a pero ḡto qd est
uolare et aura. qd cū homo in tali ludo emititur
videt p. auram uolare. Juvenal. **A**in magis oblect
tant animum iactata petauru
Peticus peticia peticum in petitus est
Petitus. A pero n̄ dī petitus ta tu. et peticias
ca cū qui pent ul̄ qui amat aliquid petere.
Petilius lia liū qui supra petet. et dī a pero n̄
Petilio. ab h̄ genito petit addita o dī h̄ petito
i. questio uel postulacō. **E**t scias qd septem sunt
peticiones dominice que continent in paf noster
quas h̄ ad utilitatem legencū exponaz. Scias ei
go qd in hac oracione tua dicunt. Nam pmo po
nitur orationis p̄facio sine benivolencie captacō
cum dī pater noster qui es in celis. Secundo po
nunt vij peticiones ibi sanctificez nomen tuum.
et cetera. Tercio subiungit confirmacō ul̄ conciu
sio cū subiungitur amen. Deinde enim tria oratores
facere consueuerunt. primo scilicet ponere prefatio
nem in qua captant benivolenciam iudicis. com
mendando eum a potencia. sapientia bonitate. d
inde petunt. Tercio concludunt dictum suū osten
dentes qd peticiones sue utiles et iuste exaudiri de
bent. **S**ic et xps h̄ nos docet orare dñū trinum et
vnū. **P**rimo ponit prefacio in qua dei benivo
lencia captatur. et h̄ ex tribus. **P**rimo ex sciencia
in h̄ qd dicit pater. ut ostendat sciens dare peten
tibus bona. Notat̄ enī antiquitas in patre eterno
et p. consequens sapientia. qd iob xij. **I**n antiquis
est sapientia. Secundo ex amore et uoluntate. vñ
dicit noster qui dedit nobis filium suum ut esset
frater noster redemptor quō non cū illo omnia
nobis donabit. ro. viij. Item ex potencia. vnde di
cit qui es in celis. i. in domo tua specialite. Quia
ibi magis in ope reduct dei potencia. sciencia bo
nitas. quidaz enim aliquā sciunt et uolunt bñfacē
amicis h̄ nequeunt. qd extra terram et bona sua
sunt h̄ non est. quasi diceret ita de ro pater. qd in
domo tua es in celis. In celis scilicet ubi est omni
um bonorum abundancia. festinemus ergo nunc il
lic ire ubi ē pater noster. patria nostra patrino
num hereditatis nostre. vbi enim est corpus illic
congregant̄ et aquile. Cum ergo dñe deus possis
scias uelis nos exaudiire. et scire posse et uelle co
pleant omnem actū. confidimus de tua misericordia
qd nostras honestas petitiones exaudiias.
Petimus ergo et diomus sanctificē et cetera. pe
titiones autē sunt septē que si ordinant̄ dñe sunt
p̄ficiūt. facere bonum et decimā a malo. et
p̄mo peti ut deus det nobis graciaz faciendo bo
num et h̄ in quatuor p̄nis peticōibus. Secundo
qd det nobis grāiam uitandi malū in tribus ulti
mis peticōibus. ibi et dimittre nobis et cetera. bo
noz autē quedam sunt spiritualia que quidē pti
nent ad animaz et h̄ primo peti. quoddaz au
tem est tempale qd p̄tinet ad sustentacionem cor
poris. et h̄ peti secundo. ibi panem nostrum. **E**t
p̄aret ordo ex nibus domini dicentis. **P**rimus queri
te regnum dei et iusticiam eius. et h̄ omnia adiici
enī uobis. Bona autem que p̄tinent ad animaz
sunt tria hoc autem quedam p̄tinet ad futuraz
viraz ut gloria. et istud primo peti cū dī sancti
ficiē nomen tuū. **D**uo alia p̄tinent ad animaz in
p̄senti scilicet p̄seuerancia in bono. et gracia. et if
ta petuntur secundo. **C**um dīc adueniat et cetera

Petitur ergo p̄mis̄ bonū glorie qđ ad animā
p̄tinet in futuro cū dī sanctificē nomen tuu; i.
in nobis clarificē ut te uideamus facie ad facies
qđ in futuro implebit̄. vñ sanctificē nomen tuu;
in nobis. i. firmē qđ n̄ possimus illō amittē qđ sc̄
licet simus filii tui p̄ gloriaz in futuro qđ solum
p̄ peccatū amittē. Sed in futuro beati non pecca-
bunt nec peccare poterunt Et hoc ē peticō contra
supbos. qđ tales dei uitatem et claritatem uidere
non p̄nt. qđ tumor mentis est obſtaculum uitatis

Deinde petitur bonū p̄fuerancie. cū dī. adueni
at regnū tuū. finaliter. sc̄iliz regnū militantis ec-
clesie ueniat ad regnū fumphantis. q.d. Da nob̄
graciā qđ possimus p̄fuerare in bono ira ut p̄
ueniamus ad regnū tuū eternū. Qui autē sic pe-
tit salutem hominū postular. qđ est contra iniui-
dos qui dī malo p̄ximi gaudent et dī bono dolent
Nam s̄ poetam. Inuidus alterius maicessit robus
opimis. s̄ sancti affectus in omni bono est s̄ am-
broſi. Tercio peticō bonū grā. posset enī dici in quo
petitis p̄fuerancia. Respondet in caritate et gra-
cia. vñ dicit frat̄ uoluntas tua sicut in celo et in
terra. i. da nobis graciā qđ nos qui habitamus
in terra ita faciamus uoluntate tuam sicut ciues
celestes. vñ sicut uoluntas tua sit in celo. i. a uirtute
sanctis ita fiat in terra. i. a peccatorib;. Et sc̄ias
qđ uoluntas dei duplicit̄ sumitur ul̄ p̄p̄o et sic dici-
tur uoluntas bñplaciti vñ sumitur metaphorice et
sic dī uoluntas signi. et h̄ est quintuplex. sc̄ilicet
p̄cep̄o. p̄hibico. consiliū. p̄missio. opacō. vñ usus
Precipit ac p̄hibet p̄mittit consulit implet. bonū
autē signoū diuinitatis racō h̄ est. qđ ul̄ signū uo-
luntatis est respectu p̄senciū. et sic respectu bono-
ri est opacō. respectu malo; p̄missio. vel est fu-
tuorū. et sic respectu mali est p̄hibico. respectu
boni ad qđ omnes tenent preceptū. sed respectu
perfectionis boni qđ nō omnes attingunt est conſi-
luz. dī autē deus aliquid uelle methaphorice eo
qđ ad modum uolentis se habet inquantuſ pre-
cipit ul̄ consulit uel p̄hibet ul̄ aliquo huiusmodi
facit. uoluntas bñplaciti consequens ſemp̄ impile-
tur. si uoluntas signi non. Nec peticio est contra
iracundos et indignos qui nolunt majorib; obe-
dire s̄ sine iugo dominacionis esse. sic iam habe-
mus tres petitiones que pertinent ad bonum ani-
me quibus tria uicia opponunt̄. sc̄ilicet superbia
p̄ qua; homo p̄dit deum. Inuidia p̄ qua; homo
p̄dit p̄ximū. Ira p̄ qua; homo perdit ſeipſum
qđ impedit ira animum ne possit cerner uen.

Quarto docet nos xp̄s petere bonū r̄pale qđ pe-
tinet ad ſuſtentacionē corporis cū dī panez i;c̄ et di-
cit panem qđ est contra delictos qui non ſunt
contenti cibo cōmuni. Panis enim cibis cōmuniis
hominū est. nostru;. i. p̄ nobis factum. non abenī
qđ est contra auaros ul̄ contra illos qui de rapi-
na uñ uſura comedunt et viuunt. Cottidianu; di-
cit contra gulosos qđ uidebet tales non panem
cottidianu; s̄ multoū diez comedunt. Da nobis
dicit cont̄ hereticos qui iſta tempalia n̄ a deo cre-
dūt dari. s̄ a diabolo. Nodie addit ut doceamur
de caſſino non eſſe ſolliciti. Oath̄ autē in euā
gelio ponit ſupſubale; et poſſunt eſſe due p̄fes et
eſſe ſenſus. da nobis bodie. i. in p̄fenti tpe panem
nostru;. i. xp̄m qui eſſe panis fidelū da dico ſuper
panem. i. p̄te panem ſubalem. i. neceſſarium ad
ſuſtentacionē. quaſi diceret. da nobis utrīc̄ pa-

nem anime et corporis. Lucas autē poſuit. coti-
dianu; qui cantū de uiatico exponit. et intelligi-
tur p̄ panem quidquid eſſe corpori neceſſariū. Item
uidetur peti in xxx puerbioz. diuidas inquit et
paupertate ne dederis midis s̄ tantum uictui meo
tribue neceſſaria. h̄ peticō eſſt contra recidiuantes
qui pdunt dominū ſuū comedentes eius panem
et ipſo derelicto adberent inimico domini ſuī. Et
ſi intelligat̄ de pane sacramentali cuius uſus cotti-
dianus p̄ficit homini. In pane intelligantur oia
alia sacramenta. si autē intelligat̄ de pane corpa-
li. p̄ panem intelligat̄ omnis ſufficiencia uictus ſi
cuit dicit auḡ ad p̄bam. qđ et eukariftia eſſt pre-
puum sacramentū. et panis cibis p̄cipiuſ. Et
dimittit h̄ ſecundo doce nos xp̄s petere ea que p̄
tinent ad alteram p̄tem iuſtice ſc̄ilicet tediuaē a
malo. Et autē triplex malū. ſc̄ilicet p̄tis p̄teritū
et futu; et ideo tu in missa dī agnus dei qui tol-
lis peccata mundi misericordia nobis tollit ut dicit au-
ḡ. dimittendo facta. adiuuando ne hiant. ducento
ad uitā ubi fieri nō poſſunt. Et amocio illius tri-
plex mali petitur h̄. Malum p̄teritū eſſt malū
culpe. Malum futu; eſſt malū temptationis que
indinat in culpam et eſſt uia in ipam. Malum p̄
ſens eſſt malum pene. Per h̄ qđ petimus a nobis
amoueri malum p̄terite culpe. ostendimus qđ ſu-
mus peccatores et immundi. p̄ malum autē futu-
re temptationis indicamus qđ ſumus infirmi non
ualentis p̄ nos reſiſtere. p̄ malum uero preſentis
pene innuimus qđ ſumus miſeri. ſed deus eſſt de
mens et miſericordis ad dimittendū. potens ad auxi-
liandum. ad beatificandum copioſis. Petitur er-
go p̄mo ut a nobis amoueatur malum culpe p̄
terite cū dī. dimittite nobis debita noſtra. i. peccata
noſtra ppter que ſumus debitores pene. Nam qđ
aliquem offendit eius debitor efficiet. et ſim criſ.
qualis p̄ceſſit offenſio talis debet ſequi reconcilia-
cio. qui autē h̄ debitiſ iſtu non ſoluere. in fu-
tu ſoluerit non poſterit. qđ ut dicit ap̄la mu-
tuabit̄ peccator et non ſoluet. Et signante dicit
debita noſtra. qđ culpa non eſſt a deo actore. ſed a
uoluntate noſtra prava. et p̄t intelligi de tribus
debitis ſue offenſis ul̄ peccatis que petimus nob̄
dimitti. Nā peccauimus in deū. in p̄ximū. in nos
ipſos. iuxta illud ap̄beticū. peccauimus cū patrib;
noſtriſ. In deū ſc̄ilicet. iniuste egimus. In p̄x
imū. Iniquitatē fecimus qđtū ad nosipſos. Sequit̄
ſicut et nos dimittimus. i. dimittimus ul̄ dimitte-
re debemus debitořib; noſtriſ qđ nos offendenteſ
et nobis ſatiſfacere deboent. h̄ peticio eſſt contra in-
dulgenſ nolenteſ. ſi ue talibus. qđa ecclesi. xxvij;. homo
homini ſuat iram et a deo querit medela.
Secundo querit̄ amocio future temptationis. cū
dicet et ne nos inducas in temptationē. i. ne nos
a temptatione vinci p̄mittas. et ſim criſ. non ora-
mus ut non temptatione. ſi ut in temptationem nō
inducamur. Temptacō enī ſacrame utilitatis et uic-
torie que p̄uenit inde bona eſſt. vñ iacobus om-
ne gaudium exſtimare fratres cu; in temptatione
maria incedentis. h̄ peticō eſſt contra illos qui
ſe temptationi exponunt. ut qui cu; mulieribus in
locis priuatis uolunt loqui et ludere etiam ſi ſibi
attineant. qđa poera. cognate poerit nomine cul-
pa regi. Tercio peticō remoco mali p̄ſentis pene. cū
dicet ſi libera nos a malo. ſc̄ilicet p̄ſentis pene qđ
nobis humilitatis cauſa eſſt Job vi. ſagitte domini

In me sunt quae indignatio ebit spiritus meum
et spiritu osita est. sed petrus est contra querentes in
hunc mundo felicitates. qui non per pauca leticia hunc esse
et dicit beatus qui multis amaritudinibus huma-
ne felicitatis dulcedo responsum est. Sed per quem an
ille qui non habet peccatum aliquod peccat dicendo
pater noster. qui confiteatur debita se habere que non
habet. Ad hunc dico quod non per alium esse certum et
omnino a peccato saltem veniali vel opatum ad re-
atu immunis sit. si tamen per revelationem sciat. non
peccat dicens in persona ecclesie. Ita queritur de illo.
quod debita non dimittit. an peccatum dicendo pater noster
dico quod in persona ecclesie dicit se dimitti peccata.
vnde non peccat hunc dicendo. sed remissiones non con-
sequuntur nisi dimittat. vel si in persona sua hunc dicat. non
dicit opatum ad illud quod agit hunc opatum ad id quod op-
erat puenire. **P**reterea scias quod in predictis vii per
tuncibus possunt intelligi vii iustitates. ubi gracia
sanctificans nomen tuum per fidem que mente purifi-
cat. ut hic per fidem dei cognoscamus et in futuro
per spem. **A**dveniat regnum tuum et perfice quod spera-
mus regnare. qui enim spe caret non credit alias
vitam esse. fiat voluntas tua sicut in celo et in ter-
ra per caritatem quam dei voluntas impletur. **P**anem
noscum cotidianum da nobis hodie per fortitudinem
qui panis eorum hominis confirmat. Et dimittit nos
debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus
nostris per iustitiam. qui iustitia est si dimittimus no-
bis debentibus quod deus nobis dimittit. Et ne nos
inducas in temptationes per tempationes qua tempa-
tio refrenatur. Sed libera nos a malo per pruden-
tiam qua decimat noctum. Ultimo ponitur conclu-
sio amen quod uere et iuste sunt petitiones tibi pos-
site et propositae exaudire nos digneris.

Petitumcula cule. diminutum parva petitio.
Petitor. a petro tuis tuis tu. hic petitor toris
et postulator questor. et productus tui.
Penitus. a petro tuis tuis hunc petitus tuis. et
penitus ea tuis. et postulator. et productus tui. sed petitio mo-
di impatiens. temporis futuri corripit te. vnde uerius.
Quod decebat hoc petitio si uis gaudere petro.
Pero tuis tuis petere. et querere. postulare. et
sponsionis tuis ad et deo appetere. Ita cum con. et deo
cooperante tuis. sed petere uel conuenire. congrue. Ita
cum in. et deo imperio tuis inuidere. struere. contra ag-
gredi. Ita cum ob. et deo appetere tuis. contra petere
vel appetere. et ore terram petere. mordere. et ponitur
per mori. Ita cum pre. et deo appetere tuis. per alios petere
Ita cum re. et deo appetere tuis. et recolere uel retro uel ite-
num petere uel iterare. vnde repetendus. Et cum
sub. et deo appetente tuis. sumministrare. vel superab-
undare. **P**ero et eius composita actina sunt pre-
ter appetente per superabundancia. et cooperante per conve-
nire quod sunt neutra et per hunc faciunt ex se ipsionalia
scilicet cooperante et appetente. Item omnia coripiunt
hanc syllabam per. et omnia habent pterita et superi-
na ad modum quartae coniugii. prosper. angusto. uiri
tus limite celsa petit per hunc petus peti producit pe-

Petitorum tuis quoddam genus curus. a peto tuis.
Petra. a petros quod est diu deo hunc petra tre quia
dura est. vide in lapis. vnde petrinus nam non. et pe-
trosum sa sum. quod autem deo petra quasi pede trita
est non compositione. Et ut dicit gregorius in xxij mo-
rali in sacro eloquio. non singulari numero petra
nominatur. quis aliis quod christus accipitur paulo

attestante qui ait petri autem erat christus. Cui uero
petre pluraliter appellantur membra eius scilicet
sancti uiri qui illius robore solidati sunt exprimitur.
Quos nimirum petrus apostolus lapides vocat di-
cens. vos tamquam lapides viui coedificamini do-
mos spirituales et in iob de aquila deo in petris manus
Petrella petrella diminutum. pania petra
Petro. a petra deo petro onis. sunt autem petro
nesea que absconduntur a petris sicut quisquilia di-
camus inutilem marenam que abradit de lignis
Petros greci latine deo durus. quando dolantur
Petrosebini. petra componitur cum selini quod est
apium. et deo hunc petrosebinum non quod sit simile apio.
et nascitur in petris et montibus propinquis quod nos
petrapium dicere possumus. selinus enim greci api-
um deo est enim genus apij. aliud genus petroleinum
Tercium oleoselinum. et producit li.

Petris. a petra dictus petrus apostolus. quod densus et
firmus fuit in fide. vel petrus dictus est a petra. et
a christo super quae fundata est ecclesia sed hugo. **E**t
scias quod petrus interpretatur agnoscens. vel discal-
cians agnoscens. qui videlicet diuinitatem christi agnoscit
cum dixit. Tu es christus filius dei uiui. discalciatus vero
quod pedes affectuum suorum ab omni ope mortuo et
terreno discalciavit cum dixit. Ecce nos reliquias
omnia et secum sumus te. et bene dicat dominus quod deus
magis considerat animam per sensum sed gregorius. facilius
enim sed ironum relinquere facultus quod voluntas
Ihesus autem nomen petrus primo sibi imponens
permisit cum dixit ei iohannis primo. Tu uocabis ce-
phas quod interpretatur petrus. Interpretatur ecclias ce-
phas caput vel petra. vel increpans ore. Caput fu-
it petrus racione principatus in praedicatione. si petra
ratione firmatus in praedicatione. Increpans vero ore
racione constancie in praedicatione. Secundo permisit
imposuit sicut dicit mattheus iii. et imposuit simoni
nomen petrus. Tertio impositum confirmauit cum
dixit mattheus xvij. et ego dico tibi. quod tu es petrus
et super hanc petras edificabo ecclesiam meam. quod
sic intelligendum est. tu es petrus dictus a me per
quam confessus es vel a qua dictus es. et super me
edificabo ecclesiam meam. Hoc autem dico quod vice
licet petrus non est fundamentus ecclesie ymmo
christus. unde apostolus in prima ad corinthon iii. fundamen-
tum aliud nemo potest ponere. postea id quod posi-
tum est qui ihesus christus est. **E**t scias quod triana ne-
gat petri fuit incepit ante primum gallicantum. et
consumata ante secundum. vnde tres euangeliste ac-
tententes quod triana negat fuit incepit ante primum
gallicantum dixerunt implicite. qui ante eum gallus
cantet te me negabis. et tertiam inchoabis nega-
conem. **M**arcus autem attendens quod ante secundum
gallicantum fuit consumata dixit in xij ca. **P**rius
quod gallus bis uocem dederit te me es negaturus. et
in manu negacionem consummabis. an ergo primum
gallicantum tantum semel negauit et post primum an
secundum bis. et ut dicit ieronimus. gallus cantat pe-
trus negat. gallus nuncius lucis spiritus sanctus
est. cuius uoces in prophetis et apostolis nos de triana ne-
gacione qua dominum negauimus nosse uoce ancil-
lari extitit excitamus ad amarissimos fratres post
lapsum qui male cogitauimus de deo. male locu-
ti fuimus ad proximos et male fecimus ad nosmet
ipsos. Quare autem petrus platus fuit uel sit ec-
clesie et non iohannes dixi in apostolus
Paulus in tulanie. in petulor petularis vice.

Petulus a pero tis d^r petulus ca cū. i. importunus in petendo. unde et meretrices petulcas uocamus et petulus luxuriosus q^d sepe peccat coitū q^d p^re de animalibus irrationib^s d^r. et dicōt
Petulor. a petul **(**petulus quasi petens ulcus
rus denuāt petulor lans importune petē. et p^re
coitū luxurian laſciuie animū dare. In petulans
tis. ge. omnis. luxuriosus. laſciuus. importune pe-
tens. unde et p^rcax d^r q^d petulancia et p^rcacita
uicina sibi quadam mentis iunguntur insania. ut
plus uelut petulans temeritate laſciuus ludo. et
cōgatur cior mus. unde petulanter cius me adū
biū. unde h^r petulancia cī. a dīo petulant addi
Petulus perul e **(**ta a. et corripit tu petulor
quis qui habet albos pedes. et dīo a pero tis.
Petus. a pero n^r. denuāt h^r petus ti. gueclus.
strabo. aliōptulum scilicet cuius oculi quadam ue-
loocate ciro uoluuntē huc et illuc. et h^r pero pere
gueclia aliōptulum straba. et p^ro pe. h^r pero tis pe-
ti infinitius cor̄ pe. unde iusus. Vult sibi strabo
Pexo tas. penl cor̄ **(**peti se dici nomine petū
Pexo as frequenter pec **(**in pexo pexas est.
tere. i. pectinare. a quo pexiro tas aliud frequen-
tatiū. et formatur pexo a pecto tis pexū xu. u.
Pexus. a pecto tis. pexus a **(**mutata in o.
et inde pexim adūbiū. i. ornate. et cōponitur im-
pexus a vñ. i. non pexus. et est pexus pectiātus.
Dheleti. et cereti. nomina. **(**pechis ornatū.
sunt indeclinabili et sonat pheleti admirabi-
les. cereti exterminatores. et scribitur p. l. phe-
leti. si cereti p. r. de h^r eciam dixi in cereti. et acce-
Pheron. a fos q^d est ignis d^r **(**tumur in fine
h^r pheron totis fibis solis quasi totus ardēns. ip-
se enī p^rmo uocabat eridanus qui cū male rege-
ret curium patris fulmine a idō extintus est. et
cōbusitus. a qua cōbusitione dictus est postea phe-
ron. et q^d tunc occidit in padum. Inte postea pa-
sus dictus est eridanus ab eo illo submerso. vñd
phetonetus rex rex. et h^r phetonides de filius vñ
nepos illius. unde h^r phetonis nō filia ul^r nep-
tis aprie. et improprie soror illius fūm hugicōe.
Philanthropus herba est que dicit laarpa q^d uel
ribus hominū inhērat ob sui asperitatez. et dī. a
philos q^d est amor et antropos q^d est hō. quia
quadam affōne uide boīm uestibus adhērente
Bilistēus in philistim vite
philistim urbem condiderunt allofili. que asea-
lon nunc dī. unde philistēus rex rex. i. philistēi
ipi sunt et allofili. i. alienigene. q^d semper fuerunt
inimici isrl et ab eou generē et societate separati. si
philistim per duo I dicitur pro gente
Philobistoricus ca cū. amator historiā penl
correpta. et cōponit a philos q^d est amor et his-
toria. unde dicit ieronimus in ep̄la ad paulinum
capitulo vii. et tocius mundi philobistoricus.
Philostratos p̄p̄us nō nō cuusdā hin pel p̄s
bur. i. soruit habeat in hester viii. unde phu-
rim. i. sorcium. ut dixi in phase. multe dictiones
pūt scribi p̄ ph quas supra posui in sexta littera-
les in f. sic philosophus. phenix philos. et mīra a-
lia. Tamen nota q^d sicut dixi in principio vj littere
f in latinis dōcōnibus ponimus. ut fama filius. In
grecis uero dōcōnibus ph. ut orpheus pheron. Itē
sicut dixi in principio huius littere p apud hebreos
p littera non habet. nec ullū nomen est apud
Piacularis. a pia **(**eos q^d h^r elementū sonat

culum d^r h^r et h^r piacularis et h^r re. q^d piat ul^r q^d
est dignū expiacionē. Et piacularis d^r hostia que
Piaculum. a pio pias dī **(**offertur pro peccato
h^r piaculum li. culpa. peccatum. scelus. q^d piandum
sit. ut euā intulit piaculum. i. mortem culpa; pec-
catum. et piaculum q^d piat. scilicet sordis ablucō
peccati et culpe piaco. remediu; ut maria contu-
lit piaculum. i. uitam et remediu; culpe. unde et
quedam sacrificia dicuntur piacula
Pica. a poeta ul^r poētria dī hec pica pice quasi
poētria q^d pice uba in discrimine uocis exprimant
ut homo. et si linguis in sermone explicare neq^d
ant sonum tamē humane uocis imitantur. Et
p^r pīam. sed obliqui de pix cor̄ pi. unde iusus.
Sūt nīg uasa picis rostra redolentia picis slignor
una pice pars altera candida pice
Piceus pīca pīcum in pix exponit
Picta pīce. tunica sive pictura. a pingi pingis
Pictacum. a pingi gis. dī pictacum dī episto-
la brevis et modica. Item pictacum dī cedula de
membrana excisa. unde hec pictaciūcula le id ē
membranula. Itēz pictaciū dī illa cor̄ pīcula q^d
sole repectate insuta est. et dicit a pingi. q^d sic
pres picture distincti in paumento. sic appent pic-
tacū in calciamēto. vñ pictacatu; i. repectatus
Pictaciūcula pictaciūcula in pictacum est
Pictauis indeclinabile fe ge quod antiqui dice-
bant h^r pictauij quedam ciuitas. vñd hic et hec
pictauensis et h^r se. et h^r pictauia regio adiacens
et si inueniat pictauensis gentile fit p^r sincopam.
Et scias q^d penl de pictauis inueniē p^r. vñ q^d ait
Enīg pictauis libera facta caput. Itē inueniē. cor̄
unde alter dixit pictauis inermis subigit sua ru-
ra nec ultra michi uide q^d in talibus emulandus
Pictim adūbiū. i. pingendo colora **(**sic usus
Picto. a pingi gis dīcē **(**tim a pingi pingis
h^r picto tonis. et dicuntē pictones q^d uidēt uincē
Pictura. a pingi gis. dīcē hic pic **(**in pictura
ror tonis. et pictoriis nū. et h^r pictura nō pīma-
go exprimens species abciuus rei. et dī pictura q^d
ficta sicut pingere quasi fingere. Et est rīmagō
ficta non ueritas. et hīc picturatus ta tū. i. pictu-
ra uariatus. et picturo tas. i. picturam facere uel
Picas quedaz auis. a pico **(**pīcūa uariare
turni filio dictus qui eo in auspicijs utebatur
Pierides. pierus fuit pater nouem pīcanū quas
nouem muse deuicerunt. unde h^r pieris nō filia
ul^r neptis pieri. et q^d eas scilicet pierides muse de-
uicerunt. Ideo ab illis muse pierides dīcte sunt. et
cor̄ n. et pierius via nū. i. musaticus. vñ vīdoñ
Picas in pius est **(**pienj cedet in seniūs shlū
Pieticus. a pius dī pīcūis ca cum. i. pius com-
Piga. a pīga q^d est **(**passiūs fī hugicōnem.
depressum dī h^r pīga pīga. i. summīs natūm ul^r
natis q^d depresso est **(**nde depīgīs. omnia ge. Itēz
pīga dī bursa. et pīga testiculū. vñd Oia
Ne mīni pīcūt aut pīga aut denīg fama.
Pigargus qī. mas ge. quedam auis. Et dicitur
a pīga quod est depresso. quia forte auis pīa
est. Et numeratur inter animalia comestibilia. deu-
tronimij xiiiij. **P**igargon. uel pigargūm.
Pige grece. dī depresso uel depīssū. vñ pīge
apud grecos dī fons. q^d in depīssis locis soli esse
Pigella. a pīga quod est depresso dī hec pigella
le. quoddam genus uafis sc̄i. airopīa q^d depīssā est
Pigeo ges pīgū. pīgere dicebatur antiquitus.

Si iam aboluit. unde piget impsonale. i. pudere. pertinere. grauare. offendere. qd uulgo d: pesare. Et construic: cuius accusato et genit. ut piget me tui. Et cor pmam. ouid de reme. Si piget in primo li
Piger. a piget d: piger gra (mitte finge pedem grum. tardus. latus. qd semp cum pigeat. Et d: piger quasi pedibus eger. est enim tardus ad incedendum. si h: nomen transferre ad animam. Et co patur pignor pigerimus. unde pigre grius rime adibium. et h: pigricia die. et h: pigritudo dinis. et est pigritudo ul: pigricia uigilantis. t: por dormiantis. et pigre gres. esse ul: fieri pigrus. unde pi gresco os. inchoatiu. piger cōponit pcpiget ratum. i. ualde piger. et impiger. i. non piget. et cor. pi. unde ouidius epi. Quid latrinas daneas impig hector opeo. et ut d: in grecis Est qd piger pedib; si mers priuac in arte. et pt dici piger quasi pene eger. vel quasi penitus eger. videtur enim qd nec possit manus ad os leuare. et est ethimologia
Pigmei h: pigmea mee quedam regio est. vno picneus mea meū pen. p. et sunt picnei ut dicit aug. semicubicales qui tercio anno pfecte etat sunt viij senescunt. et dicunt pugnare cuius gruibus et armati defeni ab ipsiis gruibus sicut narrat hug. Istorius uero dicit in xi libro eth. In indea est gens statuta cubitali quos greci a cubito pig meos uocant. h: montana indie teneant quibus
Pigmentarius ria num. est uicinus oceanus
Pigmentari. a pila le. d: hoc (in pigmentu est pigmentuz ti. qd piligmentu. i. in pila tunsum. qd in pila pilo agint. i. tundunt. et est pigmentum confecto ex uino et melle et diuisu speciebus sua uis et odorifera. Item regum quarto capitulo xx pigmenta. i. odoramenta h: glosam. a pigmentum d: pigmentarius ria num. ad pigmentu ptenens et h: pigmentarius qui facit ul: qd uendit pigmenta. et pigmentatus es tu. pigmento mixtus vel
Pigner in pignus vide (conditus
Pigneratus ca tum. res que pignore ponitur ut accipit. et d: a pignero ras. amos ij et sup uel timentis pigneratis accubuerunt
Pignero pigneratas in pignus vide.
Pignus notis. p o ge ne. i. filius ul: amor uel indicum et signu amoris. ul: confederaco ul: con sumaco amons. unde pignoro ras ubum actiu confederare confumare amorem inter aliquos Ita inuenit h: pignus pignens p e. i. uadium qd pro aliqua re datur ut postea recolligatur. unde qui daz. Pignora natu dicunt pignera reu. Pignus in o natu si in e patet esse uadatu. et hinc pignero ras y e in media sillaba. i. in pigne ponere ul: in pignere habere. Et cōponitur compignero ras. i. simul pignerare ul: de pignere extirpare ul: in pignere recipi. Oppignero ras. i. cont uel apter a liquid pignerare. ul: subarare. ul: confirmare. Re pignero ras. ite; pignerare. ul: depignerare. Item a pignero ras. pigneratus ca tu. amos ij. sup uel timentis pigneratis. unde pigneraticus dia ciu. et pigneraticus ca cum. qd pignore ponit ul: acti pitur h: luigicunes. Dap: etiā dicit. pignerata sunt reu pignerata filio et affectu. h: confundunt. pig nero ras. et pignoro ras. cu omnibus suis cōposit
Pigia quedam medicina est (tis sunt actiu. et interpretatur amara quia eius gustus sit ama
Pigro gres. (tus. et producit pi naturaliter.

Pignitor. a pig d: pignitor in (in piger vide. nis. i. pigere. et cōponit pignitor tans. et cor
Piguus. a piger dicitur (pi naturaliter et gri pignus ua uum idest piger uel ueretundus.
Pila. a pilus d: hec pila. pilocellus cu quo luditur. qd sit pilis plena pila eciam d: taberna. pila edam d: pes pontis ul: qd sustinet pietem. ul: efigies hominis in compitis posita. Et pila instrumentu concavu in quo faumentu teritus. uel ab ud in bac significacione. d: a pindo dis Et pila di cunsa rela romanou. et scias qd pila p taberna et p instrumento et p telis pmam p. sed in alijs significacionibus eam cor. Quod istis usibus distinguuntur. Est pila pes pontis pila ludus pila taberna. Pila terit pultes in bellis pila fenestr. Pila p pilo telo cōponitur piludius dia drum. et ludipilus a u. qd cū pila ludit h: huic. Magister autē bene dicit qd pila p ludu et p mensula rotunda. et pilo p quadam ciuitate cor pmam. si h: pilus et h: pilus instrumentu terendi. et hec pila p taberna et p uase pescandi. et p pote pontis p. pmam unde illud uicous est. Est pila pes pontis pila ludus pila taberna. Nam uigil in viii encio ita dic baxea pila cadit longisquam molibus ante. Cor nige ergo predictu usum. et dicas. Pes pontis pila pila ludus pila taberna. et h: credo uenius qd scilicet pila p pote pontis pmam pducatur ut patet p uigil. Item de pila p taberna et p ludu dixit qd am. Ludus laudo pile plus ludu pocula pile
Pilanu ni. qui cum pilo. i. telo graditut arma
Pilasca ce. i. uas (tus. et dicitur a pilum pilijanum corio piloso operit. et denuac a pilus
Pilata. a pilu et lateo tes. cōponit h: et h: pila tra te. ge communis. i. fur sine larto. Et inde h: pila culum. tale latrociniu. qd cū pilo. i. cū telo lateo. et
Pilatus pilata latu. pilu habens ul: pilo armatus. et d: a pilo p telo. Ita substantiae deducuntur. h: pilatus. et d: a pilo las qd est in pilo tundere. Et interpretatur os malleatoris quia dum xpm ore suo iustificat et condempnat more malleatoris utrue pte ferit. Et cor pi. vnd in auroria d: mutari titulu rogit hostis atq: pilatus. vñ ut ferit p: latus fuit bastardus. vnd legitur in quadam histonia qd fuit quidam rex nomine tirus qui quadam puellam nomine pilas filiam cuiusdam molenianu nomine atua carnaliter cognovit. et de ea filium genuit. pilas auto ex nomine suo et nomine patris sui qui dicebat atus vñ nomen cō posuit et nato pueru imposuit nomen pilatus
Pilax. a pilus d: h: pilax os. cattus murilegus qd pilis maxime abundet. ul: qd eius pilus est p tonsu vñ in uira beati sampsonis legi p celera rius fecit fenenu et pbauit p pilare esse mortifer
Pilentu a pila p instrumento terendi dicit h: pilentu qddam genus ciuitu. qd erat tenam
Piludius dia diu qui cū pila ludit. et cōponitur a pila pro pilocella et ludo ludis
Pilleo as aui pilleare pilleu induere. et d: a pilo. pilleo cōponitur depilleo leas. expilleo leas
Pilleolus ob di. pius pil (i. pilleum auferre leas et h: pilleolū h: dimi. similiter vide in pilleis
Pilleus. a pellis d: h: pilleus et h: pilleu qd de pelle fiebat. et est genus sacerdotaliu uestimentorum in lege que sunt podoris abanech pilleu machil. ephebū legiū petalū badin sine feminalia. Et est pilleu ex billeo rotundum quasi spora media

Papus regens sacerdotale. et in occipito vitta constrictus. h[ab]et greci et nostri tiaram vel galeam vocant. h[ab]et modo pilleum generaliter pro capillo. vel pilleum de a pilis quod pilos capitum regat. vel quod ex pilis sit. vñ pilleolum habet. et h[ab]et pilleolum habet. vñ oraculum. ut cum pilleolo soleas coniuncta tribulis. et pilleatus est tu pilleum habens vel pilleo induitus.

Pilo as. dicitur a pilo pro capillo. et est pila est pilos auferre. et coponit copilo as. vel pilare. Depilo as. Expilo as. Pilo as actum est eus omnibus suis coppositis. et h[ab]et hanc denudacionem; cotyledone hanc syllabam p[er]pi. Item a pila pile pro instrumento concavum in q[ua] frumentum tenet vel aliud denudatur p[ro]prio as in pila tundere. batere. terrere. vel pilare. et rapere. et componitur p[ro]prio copilo as. aliena dicta sua intermixtum cere. depilo as. oppilo as. repilo as. iterum pilare. suppilo as. Pilo as et eius copposita activa sunt et pro hanc syllabam p[er]h[ab]et hug. Quidam autem dicunt et p[ro]prio denudatur a pilum pili.

Pilosus. a pilus denudat pilosus sa sum. Et copatur sicut simus. vnde pilose suis simile adibium et h[ab]et pilositas tatis. et hinc pilose dicuntur qui greci panite. latine incubi appellantur sine innij ab incedendo passim cum animalibus. vnde et incubi vel incubones dicuntur ab incubendo. et stupriando. sepe enim im[per]b[us] existunt mulieribus et eis pagant concubitu[m]. quos demones gallidus nominant. et assidue hanc pagant immundiciam. sed quem indulgit incubonem vocat hunc romani faimificarium dicunt. Hunc alij satij vocant. vfa xxxviii. Onocentaurus et pilosus. de h[ab]et vide in succuba. et **P**ilumen. a pila pile. dicitur h[ab]et pilumen. in fumi mis. q[uod]quid in pila tunditur vel pocus pictur a rebus vel graminis in pila tunsis. et productus lu-

Pilum p[ro]prio in pilus exponitur. Pilus. a pelle dicitur h[ab]et pilis pili quasi pellus. qui a pelle prodit. Item pilus dicitur instrumentum cum quo tunditur et teritur in pila. si pilus pro instrumento primam p[ro]prio altera eam cor. vñ usus. Qui terit est pilus pilus est in fronte capillus. Itē dicitur h[ab]et pilum quoddam genus teli. et est romanorum. et dicitur a pello licet. q[uod]a pelli. et emittitur. et torqueatur. et p[ro]prio p[ro]mam. lucanus in primo. Signa pares aquilas et pila minancia pilis. Item h[ab]et pilum dicitur ratione. et p[ro]prio eciam p[ro]mam. vnde usus. Ad tractum pili.

Pilum in grece altum dicitur latine. mille ruere pili. **P**ina greci famae dicitur latine. et in coponit p[ro]pria maxima. a pinus n[on] dicitur h[ab]et pinax nasci. pugillaris epimeris. tabula manualis ex pino facta. Et pinax dicitur tabula in qua pili figuram faciunt in pincerna ne mas greci. dicitur vini. Supposito pulu[m] dispensator vel pocum p[ro]pinator qui ponit ex officio poculum domino suo. et dicitur pincerna quasi penus cernens. et celarium qui semper habet oculum ad vicum suo tempore propinandum.

Pindo pindus in pindo pindis vita. **P**ingo quis xi cuius pingere. et depingere picturas facere. vel picturas representare. vnde h[ab]et pictor tonis. et et h[ab]et pictura re. et imago exprimens speciem aliquius rei. **P**ingo coponit copingo quis. vel pingere. Depingo quis. et ualde vel deorsum pingere vel picturam de leto. repingo iterum pingere. et est actum pingere cuius sive coppositis. et scribitur sine uero in ultima syllaba. et facit p[ro]tentum in xi antecedente n. et supinum in cuius pictum abiecta n. Et frequentativa picturas. copictas. et ab his alia frequentativa. pictitas. et

Pinguis et omnis. et h[ab]et pingue. et crassus. et copatur pinguior simus. vnde pinguitur quius simile adibiu[m]. et h[ab]et pinguedo dimis. et pinguo as pinguem facere. vñ pingueo es. et esse vel fieri pingue; et coponitur impingueo es. et repingueo es. et hinc pinguesco as. impinguesco cis inchoatiua. Pinguo coponitur. impinguo as. repinguo as. Et est actuum cum cu[m] omnibus suis coppositis. Itē pinguis componitur pinguis. et ualde pinguis. et pinguefactio pinguefacies. et pingueficio pinguefies.

Pinna. p[er] greci altum dicitur latine. vnde h[ab]et pinna summitas cuiuslibet rei h[ab]et pro templorum et murorum vnde et pinna dicitur supereminet in dorso piscis quod aliter dicitur notria. Et inde h[ab]et pinnula le dimi. Itē a pinna h[ab]et pinnaculum h[ab]et cuiuslibet dominus vel templi fastigium. vnde illud. et statuit eum super pinnaculum templi. mth[em] iiii c. et sepe pro cuiuslibet rei fastigio ponit h[ab]et hug. H[ab]et uero dicte pinna vel pinnaculum est summitas templi que dicitur tabularum. Et ansibel mus dicitur. Oferat in palestina pro recta ostendit plana et a latere quedam appodiaciones ne quis labetur incautus. Pinnaculum vero templi erat unus deambulatorum quod erat tabularum planum in summitate templi. in quo predicabant sacerdotes h[ab]et glosam. de quo mth[em] x. Quod in aure auditus super pinnaculum h[ab]et in pinna exponit. Pro recta ostendit pinnirap[us]. pinna coponitur cum rapio. et dicitur hic pinnirap[us]. gladiator. q[uod]a rapiat pinas. et summitates galearum a deinceps q[uod]a collo in signis uictoriae suspensas ferrebat. vel pinnirap[us] quasi pinnirap[us] scilicet qui plumat aues vel qui rapit pennam de capite alterius. Qui enim se de uelocitate iactabant pennas in capite suo ponebant in signum uelocitatis. Denique si quis intencione uelocior rapiebat pennam de capite eius. Juuenalis pinnirapi cultos juuenes. juuenes q[uod]a laniste.

Pinnosus. a pinna dicitur pinnosus sa sum. et altus superbus. vel laniosus. Et copatur. vñ pinose suis me aduersib[us]. et h[ab]et pinnositas pinnositatis. altitudine uel superbia uel laniositas.

Pinnula le dimi. p[er]ha pinna h[ab]et hug. vnde in leuico debet legi pinnula illud per quod piscis in altum levatur. licet quida legant ibi pennule. p[er] ha dicit pinnula summa p[ro]prio auris vel naris. ab acumi

Pinnū p[ro]prio duo n. et acutū. ut dicit p[er] ha. Ne dicit p[er] ha his sui sere pistū vel pinsum. panem facie pastam deducere vel terere. et a pindo pinsu. pinsu sas frequentatim. a quo pinsu sas aliud frequentatim. Item a pinsu sas. pindo dicitur pinsu. et pilo tundere. terere. h[ab]et hug. p[er] ha autem in x li dicitur q[uod]a a pinsu sas pistum debet esse. vnde pistor non uerbale. ut pastus pastor. ustus uestor. Magister autem bene dicit q[uod]a pinsu sas pinsu pistum. et uerbum desiderium huius uerbi pindo dicitur pinsum. H[ab]et uerba uite esse dicendum q[uod]a pinsu sas sui facit pistum. et si inueniatur pinsum pocus est antiquitas. Item ut patuerit p[er] magistru[m] bene. pinsu sas est desiderium de pindo dicitur pinsum pinsu uero in officio pindo. et sic pinsu a pindo dicitur. non pindo descendit a pinsu. p[er] ha eciam dicit pinsu sas sui pistum. quod est communio. Inde pistare.

Pinsus. a pindo dicitur pinsu sa suis. et pistrinus vel pinsus. et tritus. tunsus a pindo pinderis. Itē a pinsu sas h[ab]et pinsa se. et maius instrumentum pinsandi. vnde quidam. Neq[ue] pinsus sas neq[ue] molis molis. vnde h[ab]et pinsula pinsula dimi. sicut dicit h[ab]et.

Pinus. a pin qd est altū dī h̄ pinnus nū. v̄l pinus nī quedam arbor. v̄l pinus dī a pennū qd est acutū quasi ab acumine folioq. pinū aliā picim. aliam grec pecuem uocant quā nos piceā dicimus. qd desudet picem. vnde pinens nea nou. et hoc pinetum pineti locus ubi pini crescunt
Pio as. aut are atī. a pius denūlar. et est piare mūndare. purgare. Et componitur cum ex. et exiō expias id est expurgare
Piper. a pi dī h̄ piper peris. et inuenit in mas ge. h̄ piper pens. et dī a pi qd est caudiz ul qd ab igne denigrat. est enim natura illius alba. sed dum incendūtur illi loca ubi est ut fugiant serpentes custodientes filiam piperis ut possit colligi fit nigra. sed pipers diuersus est fructus. Nam qd immaturū est pip longum uocat. Incomptū ab igne pip album uocatur. qd uero cire nigris et horrida fuent. ex calore ignis et trahit colorē et nomen. pip si leue est uetus est. si grue nonellū. vitanda est in his mercatoris fraus. solent uetusissimo pipi humecto argenti spumam et plumbū aspergere ut ponderosius fiat. Et sunt folia eius ad similitudinem unipen. vnd piperatus in pipē vide
Piperatus piperata piperatum in piper est.
Pipio as resonare. clamare. accipitū eit. ul pulloz columbaq. vnde h̄ pipio omis. pullus columba num. et hic pipiunculus uncili et hec pipiuncula pipiuncule id est accipiter. et corripit cu.
Pipiunculus in pipio pipias est
Piple dicunt mufe a pipleo fonte macedonie ul monte. aut a peplo uerte. s̄m papiam
Pira. a pir qd est ignis dī hec pira re. i. rogas. scilicet congeries lignou in igne. si rogas est duus nondum est accensus. pira est ex quo aedet. bus tus postop̄ aferit. actuū xxvij. Accensa enī pira reficiebat nos omnes. ppter imbreu. yide ecias
Piramis. a pir qd est ignis. dī pira in roges maatis. et h̄ piramis dis. quedam alta struita que fiebat antiquitus sup̄ sepulcru mortuou. et talis edificatio surgit ut a latitudine inopiat et in angustiū finiatur sicut ignis. Nam apud maiores potentes aut sub montibus aut in montibz sepolabantur. H̄c tractum est ut iam supra cadavera aut piramides fierent. aut ingentes columpnie collocarent. Item et piramis dī quedam figura que in modum ignis ab ampio in acutū consingit sic . s̄m huq. Quidā dicunt qd piramis cōponit a pi et idos quod est forma. vnde piramis quasi habens formam ignis. et coi pnt tam nā qd gā vnd in doctrinali dī pirula pirata sit piramis lōis sociata. machalib h̄ pmo c xiiij. et statuit septē pira
Pirata a pi et ta mides unaq contra unam ne p cōpositōnem dicit h̄ pirata re. pnt pō id ē marinus latro. vispilio. qd semper ferat ignis in ta re. vnd piraticus ca cu. h̄ huq. pāp̄ id dicit puate sunt predones marini ab incendio nauium ul insu
Piratica. a pira larum quas capiebant dicti.
Pireneus. a pir deriuat h̄ pireneus nei. et h̄ pireneus nō mons hispanie altissimus sic dictus. vel

qd igneus est. ul qd igni. i. superiori elementu est propinquus. Et product penuitam.
Piretrum tri. a pi dicit h̄ piretrum tri. v̄l piretron quedam herba. qd habet radicem incendiosaz.
Pirugis. a pi dī h̄ pirugis qd lignum. v̄l tabula in alia super qd ponunt illa rotunda instrumenta. h̄ p̄ sinodochē qd ponitur p̄ ipa alea. vt cui dicit iste amisit omnia in p̄irgo. et dī a pi qd il h̄d lignum est acutū insummitate ad modum ignis. v̄l pirugis dī qd pirugis. qd p̄ eū taxilli p̄gant v̄l pirugis grecē turris dī. a pi qd est ignis quia ad modum ignis concordit. et hic pirugis dicit quia speciem turris habeat.
Piritis. a pi dī h̄ piritis quidam lapis aeris qd heatem similans. sic dictus qd plūnū ignis insit ei. Est alijs piritus vulgaris quem unū lapide dicunt ul petrā focare. qd ferro ul lapide percussus
Promancia cie. a pi et manū scintillā emittit ea qd est diuinacō. cōponit h̄ promancia cie. i. diuinacō que fit in igne. ut in astri. v̄l in scintillationibus ignis. vnde promancus dā ciūm. Et promanticus promantica manticū. et acutū
Piropus. pi cōponit cu op̄ qd est uisio. et dī h̄ piropus quedam species metallica ex tribus denariis aurī et sex eris. vel quida; lapis flammatus sic dictus qd uisionem et colorem habeat ignis. vnde ouid. flamas imitanti piropo
Pirthicus qd. quidam pes constans ex duabus brevibus ut legit. sic dictus a pircio filio achilis qd ad funus patris armatus eo meteo salutavit. vnde et pircio apud grecos salutatio dicitur
Pirkus. a pi dicit h̄ pirkus n. filius achilis qd igneos et rufo habuit capillos. Ires pirkus rex pirkotacū. et sic est nomen onomimū. Et ponit aspiratio poli r̄ sim p̄s in p̄mo loro maio.
Pirula pirele in pirus vide
Pirus. a pi deriuatur h̄ pinus piri quedam arbor. qd eius fructus ab ampio incipit et in angustum finit sicut pinus. vnde h̄ pirum nī fructus eius. et h̄ piretum tū locus ubi piri crescunt. et hec pirula le extremitas a forma illius piri. et coi p̄ h̄ huq. pāp̄ id dicit pirula le et dī extremitas nāsi a formula piri. et corripit pi
Pis grece latine dicitur aurum
Pisa. a pis grece qd latine dī auq dī h̄ pisa se qddā genus leguminis. qd ea pensabatur aliquid aut minutum. et peccant illi qui dicunt qd pisa ē plural' numeri et neutri ge se; h̄ pisa bou pisoū. peccant ergo qd dicit h̄ pisa sunt bona. sunt qd pinguis. sunt sine laido. et a pis ul pisa. dicta eit Pisa. quedam ciuitas grece ab abundancia aut ul illius leguminis. vnde pisae sea seun. et plurilater hec pise auq. quedam ciuitas tuscio. qd illi qui hanc ciuitatem edificauerunt. ab illa pisa ciuitate grecie uenerunt. v̄l pise quasi pente a pendo. i. debberando. Cuz enim ipolleat sapientia cū pensatione et consilio agit. vel pise dicuntur a pis qd est auq qd auree. et a pis. pisanae a vī
Piscarius. a piscis. vide in piscis
Piscatilis in piscor piscaris vide
Piscens. a piscis deriuat piscens. i. piscans. vel piscator. et est ge omnis et indeclinabile. Juvenal Tunc piscens actipe dixit
Pisciculus pisciculi diminutius p̄nus piscis
Piscina dī a pisce p̄ contrariū. qd nō habet p̄ces. et dī piscina pnt pō aqua collecta non h̄nū